



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO OU ENTIDADE PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0.10.95/2023/003

A Prefeitura Municipal de Monteiro, com sede na Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, na cidade de Monteiro - PB, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.073.628/0001-91, neste ato representada pela sua Prefeita Municipal, a Senhora Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, residente à Rua Pe. Arthur Cavalcante, 150, Centro- Monteiro/PB, portador do CPF nº. 012.556.184-93 e da Cédula e Identidade Civil RG Nº. 3.068.410 2ª via SSP/PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, processo administrativo n.º 134/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de *Pregão* nº 0.10.95/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33, com sede a rua Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro/PB

LICITANTE: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E	SAFRA DE OURO	QUILO	33800	RS 3,39	RS 114.582,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.					
4	AÇÚCAR REFINADO: NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO.	UNIAO	UNIDADE	840	R\$ 4,18	R\$ 3.511,20
5	ADOÇANTE LÍQUIDO, CONTENDO EDULCORANTE NATURAL ESTEVIOSÍDEO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MARATA	UNIDADE	1250	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO	COPAREI	QUILO	21900	R\$ 4,45	R\$ 97.455,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2, CLASSE LONGO FINO, TIPO 2. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.	COPAREI	UNIDADE	7400	RS 4,00	RS 29.600,00
9	ATUM 170g	PEIXE IN NATURA	UNIDADE	240	RS 5,86	RS 1.406,40
10	AVEIA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRAS ALIMENTARES, GORDURA, FÓSFORO E CÁLCIO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUAKER	UNIDADE	960	RS 5,48	RS 5.260,80
11	AZEITE DE OLIVA, 100% ÓLEO DE OLIVA, ACONDICIONADO EM LATA OU GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM TAMPA DE ABERTURA MANUAL, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	COCINERO	UNIDADE	840	RS 18,00	RS 15.120,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



12	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, CORTADA, EMPACOTADAS EM EMBALAGEM DE 150G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	RAIOLITA	UNIDADE	1080	R\$ 4,90	R\$ 5.292,00
15	BEBIDA LACTEA, COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO, EMBALAGEM 1 LITRO, SABOR MORANGO.	ISIS	LITRO	1800	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00
22	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO, PACOTE DE 350G GRAMAS	TRES DE MAIO	PACOTE	17000	R\$ 3,79	R\$ 64.430,00
25	CAPPUCCINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	TRES CORAÇÕES	UNIDADE	240	R\$ 17,26	R\$ 4.142,40
26	CATCHUP. EMBALAGEM: FRASCO COM 400G.	TAMBAU	UNIDADE	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
27	CHÁ EMBALAGEM COM 10 SAQUINHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LAO	UNIDADE	3300	R\$ 2,99	R\$ 9.867,00
31	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	19700	R\$ 13,99	R\$ 275.603,00
32	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE	APTI	DISPLAY	19700	R\$ 13,99	R\$ 275.603,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.					
34	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	SÃO MARCOS	PACOTE	65300	RS 0,80	RS 52.240,00
35	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO ORÉGANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	OREGANO	UNIDADE	1010	RS 1,96	RS 1.979,60
36	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO SAZON VERMELHO, EM PACOTE DE 60G, INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO*, CEBOLA*, ORÉGANO*, SALSA*, LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SADIO	UNIDADE	3450	RS 3,50	RS 12.075,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



37	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, VALOR NUTRICIONAL INDICADO, DATA DE FABRICAÇÃO.	TGUINHO	UNIDADE	10200	R\$ 2,39	R\$ 24.378,00
38	DOCE EM POTE DE GOIABA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 600 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES. SE EM LATA, ESTÁ NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JULIETA	UNIDADE	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
39	ERVILHAS EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO.	BONARE	UNIDADE	2910	R\$ 2,99	R\$ 8.700,90
40	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA PARCELADA	JULIETA	UNIDADE	14600	R\$ 1,99	R\$ 29.054,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



41	FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM 400G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NESTLE	UNIDADE	5600	RS 9,99	RS 55.944,00
42	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, TIPO I, PACOTE DE 1 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	BREJEIRA	QUILO	1900	RS 4,50	RS 8.550,00
43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	2450	RS 4,50	RS 11.025,00
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	2450	RS 4,50	RS 11.025,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



45	FARINHA LÁCTEA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDADE	5000	R\$ 9,99	R\$ 49.950,00
46	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	8600	R\$ 5,99	R\$ 51.514,00
47	FEIJÃO MACASSAR TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	1800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
48	FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAFRA DE OURO	QUILO	1130	R\$ 5,00	R\$ 5.650,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



49	FERMENTO - TIPO: EM PÓ QUÍMICO; EMBALAGEM COM 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	APTI	EMBALAGEM	360	RS 3,99	RS 1.436,40
50	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNIDADE	29540	RS 1,25	RS 36.925,00
52	LEITE DE COCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NATURAL, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, COM MÉDIO TEOR DE GORDURA, EM EMBALAGENS DE VIDRO COM 500 ML, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	IMPERIAL	UNIDADE	720	RS 2,99	RS 2.152,80
53	LEITE EM PÓ DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, DO TIPO MOLICO OU SIMILAR.	TGUINHO	UNIDADE	2400	RS 5,99	RS 14.376,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



55	MACARRÃO NINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. 500G	GALO	UNIDADE	360	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00
56	MACARRÃO PARA LASANHA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	GALO	UNIDADE	480	R\$ 6,99	R\$ 3.355,20
58	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA, PASTEURIZADO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	GALO	UNIDADE	840	R\$ 3,99	R\$ 3.351,60
59	MAIONESE, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.	JULIETA	UNIDADE	4000	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



63	MILHO PARA MUNGUZÁ, EM EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	SAFRA DE OURO	UNIDADE	2660	R\$ 1,99	R\$ 5.293,40
64	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	KIVITA	PACOTE	2800	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00
65	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO 200G, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSÕES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA PARCELADA.	FUGGINI	UNIDADE	3290	R\$ 2,99	R\$ 9.837,10
66	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, COM 500 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAISENA	UNIDADE	1080	R\$ 6,99	R\$ 7.549,20



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



67	MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS, CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EM SACHE DE 340 GRAMAS	JULIETA	UNIDADE	1510	R\$ 1,99	RS 3.004,90
68	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, E ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	GENILZA	UNIDADE	11700	R\$ 6,99	RS 81.783,00
69	OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES	CASVAVEL	BANDEJA	5700	R\$ 19,99	RS 113.943,00
70	PIRULITOS SORTIDOS, PACOTE COM 600G.	SUPRIML	PACOTE	3200	R\$ 9,99	RS 31.968,00
71	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJÁ	IMPERIAL	QUILO	3050	R\$ 11,99	RS 36.569,50
72	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJU	IMPERIAL	QUILO	4250	R\$ 5,99	RS 25.457,50
73	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR GOIABA	IMPERIAL	QUILO	4300	R\$ 5,99	RS 25.757,00
74	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR MANGA	IMPERIAL	QUILO	4250	R\$ 5,99	RS 25.457,50
75	PRESUNTO DE CARNE BOVINA. 1KG	PERDIGAO	QUILO	192	R\$ 16,99	RS 3.262,08
76	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA, BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO,	SUPRASOY	UNIDADE	6860	R\$ 3,99	RS 27.371,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	FERRO, INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.					
77	QUEIJO - TIPO: MUSSARELA; EM BARRA ORIGEM: LEITE DE VACA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. 1KG	CAPRIBOM	QUILO	192	R\$ 32,99	R\$ 6.334,08
78	QUEIJO DE COALHO DE BOA QUALIDADE. 1KG	CAPRIBOM	QUILO	360	R\$ 32,99	R\$ 11.876,40
79	QUEIJO RALADO PARMESÃO 50 GRAMAS	KEJAO	PACOTE	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
80	RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	ESTRELA	UNIDADE	8000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
81	REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ, LARANJA), COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDADE	3680	R\$ 3,99	R\$ 14.683,20
82	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, GARRAFA DE 250 ML, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDADE	12000	R\$ 1,09	R\$ 13.080,00
83	SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-UMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1QUILO, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE	VENEZA	QUILO	2860	R\$ 0,99	R\$ 2.831,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.					
85	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	IMPERIAL	UNIDADE	1960	RS 2,99	RS 5.860,40
86	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA SUCO CONCENTRADO SABOR DE GOIABA, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE	IMPERIAL	UNIDADE	1560	RS 2,99	RS 4.664,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	MÍNIMA DE 6 MESES.					
87	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12 MESES, INSPECIONADO PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE.	SAFRA DE OURO	UNIDADE	7100	R\$ 1,49	R\$ 10.579,00
88	VITAMINA PARA MISTURAR NO SEU LEITE. FEITO DE CEREAL E POLPA DE FRUTA, DO TIPO NESTON OU SIMILAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	NESTLE	UNIDADE	720	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
89	XERÉM, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 1º DA LEI 25/05/200.	REIDE OURO	PACOTE	1970	R\$ 1,99	R\$ 3.920,30
						R\$ 1.986.930,46

3. ÓRGÃOS GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será A Prefeitura Municipal de Monteiro

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO						
LICITANTE: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS,	SAFRA DE OURO	QUILO	1800	RS 3,39	RS 6.102,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.					
5	ADOÇANTE LÍQUIDO, CONTENDO EDULCORANTE NATURAL ESTEVIOSÍDEO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MARATA	UNIDADE	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COPAREI	QUILO	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
22	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO, PACOTE DE 350G GRAMAS	TRES DE MAIO	PACOTE	4000	R\$ 3,79	R\$ 15.160,00
25	CAPPUCCINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	TRES CORAÇÕES	UNIDADE	240	R\$ 17,26	R\$ 4.142,40
27	CHÁ EMBALAGEM COM 10 SAQUINHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LAO	UNIDADE	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



31	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
32	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
34	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	SÃO MARCOS	PACOTE	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
35	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO ORÉGANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	OREGANO	UNIDADE	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
36	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO SAZON VERMELHO, EM PACOTE DE 60G, INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO*, CEBOLA*, ORÉGANO*, SALSA*, LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE	SADIO	UNIDADE	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.					
37	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, VALOR NUTRICIONAL INDICADO, DATA DE FABRICAÇÃO.	TGUINHO	UNIDADE	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00
38	DOCE EM POTE DE GOIABA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 600 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES. SE EM LATA, ESTÁ NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JULIETA	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
39	ERVILHAS EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO.	BONARE	UNIDADE	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
40	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA PARCELADA	JULIETA	UNIDADE	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
42	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, TIPO I, PACOTE DE 1 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	BREJEIRA	QUILO	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	50	RS 4,50	RS 225,00
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	50	RS 4,50	RS 225,00
46	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	200	RS 5,99	RS 1.198,00
48	FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO I, EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAFRA DE OURO	QUILO	50	RS 5,00	RS 250,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



50	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNIDADE	1500	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
53	LEITE EM PÓ DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, DO TIPO MOLICO OU SIMILAR.	TGUINHO	UNIDADE	240	R\$ 5,99	R\$ 1.437,60
59	MAIONESE, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.	JULIETA	UNIDADE	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
60	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 250 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBOM	UNIDADE	3000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
61	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBOM	UNID	2000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



63	MILHO PARA MUNGUZÁ, EM EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	SAFRA DE OURO	UNIDADE	100	RS 1,99	RS 199,00
65	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO 200G, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSÕES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA PARCELADA.	FUGGINI	UNIDADE	50	RS 2,99	RS 149,50
67	MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS, CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EM SACHE DE 340 GRAMAS	JULIETA	UNIDADE	50	RS 1,99	RS 99,50
68	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, E ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	GENILZA	UNIDADE	300	RS 6,99	RS 2.097,00
69	OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES	CASVAVEL	BANDEJA	500	RS 19,99	RS 9.995,00
71	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJÁ	IMPERIAL	QUILO	50	RS 11,99	RS 599,50



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



72	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJU	IMPERIAL	QUILO	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
73	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR GOIABA	IMPERIAL	QUILO	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
74	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR MANGA	IMPERIAL	QUILO	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
76	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA, BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.	SUPRASOY	UNIDADE	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
80	RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	ESTRELA	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
81	REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ, LARANJA), COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDADE	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
83	SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-UMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1QUILO, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VENEZA	QUILO	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
87	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12 MESES, INSPECIONADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE.	SAFRA DE OURO	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



89	XERÉM, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 1º DA LEI 25/05/200.	REIDE OURO	PACOTE	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
TOTAL						R\$ 84.730,70

ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
LICITANTE: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	SAFRA DE OURO	QUILO	16000	R\$ 3,39	RS 54.240,00
5	ADOÇANTE LÍQUIDO, CONTENDO EDULCORANTE NATURAL ESTEVIOSÍDEO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	MARATA	UNIDADE	50	R\$ 2,20	RS 110,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COPAREI	QUILO	12000	R\$ 4,45	R\$ 53.400,00
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2, CLASSE LONGO FINO, TIPO 2. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.	COPAREI	UNIDADE	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
10	AVEIA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRAS ALIMENTARES, GORDURA, FÓSFORO E CÁLCIO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUAKER	UNIDADE	600	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00
11	AZEITE DE OLIVA, 100% ÓLEO DE OLIVA, ACONDICIONADO EM LATA OU GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM TAMPA DE ABERTURA MANUAL, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	COCINERO	UNIDADE	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



12	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, CORTADA, EMPACOTADAS EM EMBALAGEM DE 150G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	RAIOLITA	UNIDADE	600	R\$ 4,90	RS 2.940,00
15	BEBIDA LACTEA, COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO, EMBALAGEM 1 LITRO, SABOR MORANGO.	ISIS	LITRO	1200	R\$ 2,99	RS 3.588,00
22	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO, PACOTE DE 350G GRAMAS	TRES DE MAIO	PACOTE	5000	R\$ 3,79	RS 18.950,00
31	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	8400	R\$ 13,99	RS 117.516,00
32	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	8400	R\$ 13,99	RS 117.516,00
34	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	SÃO MARCOS	PACOTE	12000	R\$ 0,80	RS 9.600,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



35	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO ORÉGANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	OREGANO	UNIDADE	240	R\$ 1,96	R\$ 470,40
36	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO SAZON VERMELHO, EM PACOTE DE 60G, INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO*, CEBOLA*, ORÉGANO*, SALSA*, LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SADIO	UNIDADE	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
40	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA PARCELADA	JULIETA	UNIDADE	10000	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
41	FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM 400G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO	NESTLE	UNIDADE	4000	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	
45	FARINHA LÁCTEA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDADE	4000	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00	
46	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	4000	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00	



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



47	FEIJÃO MACASSAR TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
48	FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO I, EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAFRA DE OURO	QUILO	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
50	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNIDADE	18000	R\$ 1,25	R\$ 22.500,00
55	MACARRÃO NINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. 500G	GALO	UNIDADE	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



58	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA, PASTEURIZADO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	GALO	UNIDADE	360	R\$ 3,99	RS 1.436,40
59	MAIONESE, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.	JULIETA	UNIDADE	600	R\$ 1,99	RS 1.194,00
60	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 250 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBOM	UNIDADE	3000	R\$ 2,70	RS 8.100,00
61	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBOM	UNID	10000	R\$ 4,99	RS 49.900,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



62	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 QUILO, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBOM	UNIDADE	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
63	MILHO PARA MUNGUZÁ, EM EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	SAFRA DE OURO	UNIDADE	360	R\$ 1,99	R\$ 716,40
64	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	KIVITA	PACOTE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
66	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, COM 500 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAISENA	UNIDADE	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
67	MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS, CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EM SACHE DE 340 GRAMAS	JULIETA	UNIDADE	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



68	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, E ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	GENILZA	UNIDADE	6000	R\$ 6,99	RS 41.940,00
69	OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES	CASVAVEL	BANDEJA	2000	R\$ 19,99	RS 39.980,00
70	PIRULITOS SORTIDOS, PACOTE COM 600G.	SUPRIML	PACOTE	600	R\$ 9,99	RS 5.994,00
71	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJÁ	IMPERIAL	QUILO	1800	R\$ 11,99	RS 21.582,00
72	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJU	IMPERIAL	QUILO	3000	R\$ 5,99	RS 17.970,00
73	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR GOIABA	IMPERIAL	QUILO	3000	R\$ 5,99	RS 17.970,00
74	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR MANGA	IMPERIAL	QUILO	3000	R\$ 5,99	RS 17.970,00
76	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA, BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.	SUPRASOY	UNIDADE	4000	R\$ 3,99	RS 15.960,00
80	RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	ESTRELA	UNIDADE	3000	R\$ 3,00	RS 9.000,00
81	REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ, LARANJA), COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDADE	360	R\$ 3,99	RS 1.436,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



82	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, GARRAFA DE 250 ML, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDADE	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
83	SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-UMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE IQUILO, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VENEZA	QUILO	960	R\$ 0,99	R\$ 950,40
85	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	IMPERIAL	UNIDADE	360	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



86	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA SUCO CONCENTRADO SABOR DE GOIABA, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	IMPERIAL	UNIDADE	360	R\$ 2,99	RS 1.076,40
87	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12 MESES, INSPECIONADO PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE.	SAFRA DE OURO	UNIDADE	4000	R\$ 1,49	RS 5.960,00
88	VITAMINA PARA MISTURAR NO SEU LEITE. FEITO DE CEREAL E POLPA DE FRUTA, DO TIPO NESTON OU SIMILAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	NESTLE	UNIDADE	360	R\$ 11,99	RS 4.316,40
89	XERÉM, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 1º DA LEI 25/05/200.	REIDE OURO	PACOTE	360	R\$ 1,99	RS 716,40
TOTAL						RS 856.684,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						
LICITANTE: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	SAFRA DE OURO	QUILO	5000	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
4	AÇÚCAR REFINADO: NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO.	UNIAO	UNIDA DE	600	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COPAREI	QUILO	2400	R\$ 4,45	R\$ 10.680,00
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2, CLASSE LONGO FINO, TIPO 2. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.	COPAREI	UNIDA DE	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
9	ATUM 170g	PEIXE IN NATURA	UNIDA DE	120	R\$ 5,86	R\$ 703,20



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



11	AZEITE DE OLIVA, 100% ÓLEO DE OLIVA, ACONDICIONADO EM LATA OU GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM TAMPA DE ABERTURA MANUAL, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	COCINERO	UNIDADE	120	R\$ 18,00	RS 2.160,00
12	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, CORTADA, EMPACOTADAS EM EMBALAGEM DE 150G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	RAIOLITA	UNIDADE	240	R\$ 4,90	RS 1.176,00
15	BEBIDA LACTEA, COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO, EMBALAGEM 1 LITRO, SABOR MORANGO.	ISIS	LITRO	600	R\$ 2,99	RS 1.794,00
22	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO, PACOTE DE 350G GRAMAS	TRES DE MAIO	PACOTE	3000	R\$ 3,79	RS 11.370,00
26	CATCHUP. EMBALAGEM: FRASCO COM 400G.	TAMBAU	UNIDADE	1800	R\$ 4,50	RS 8.100,00
27	CHÁ EMBALAGEM COM 10 SAQUINHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LAO	UNIDADE	600	R\$ 2,99	RS 1.794,00
31	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	7000	R\$ 13,99	RS 97.930,00
32	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	7000	R\$ 13,99	RS 97.930,00
34	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	SÃO MARCOS	PACOTE	48000	R\$ 0,80	RS 38.400,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



40	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA PARCELADA	JULIETA	UNIDA DE	2400	R\$ 1,99	RS 4.776,00
41	FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM 400G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NESTLE	UNIDA DE	1000	R\$ 9,99	RS 9.990,00
42	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, TIPO I, PACOTE DE 1 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	BREJEIR A	QUILO	600	R\$ 4,50	RS 2.700,00
43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	1200	R\$ 4,50	RS 5.400,00
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	1200	R\$ 4,50	RS 5.400,00
45	FARINHA LÁCTEA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDA DE	1000	R\$ 9,99	RS 9.990,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



46	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	2400	R\$ 5,99	R\$ 14.376,00
48	FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO I, EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAFRA DE OURO	QUILO	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
49	FERMENTO - TIPO: EM PÓ QUÍMICO; EMBALAGEM COM 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	APTI	EMBALAGEM	240	R\$ 3,99	R\$ 957,60
50	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNIDADE	2040	R\$ 1,25	R\$ 2.550,00
52	LEITE DE COCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NATURAL, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, COM MÉDIO TEOR DE GORDURA, EM EMBALAGENS DE VIDRO COM 500 ML, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	IMPERIAL	UNIDADE	360	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40
53	LEITE EM PÓ DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, DO TIPO MOLICO OU SIMILAR.	TGUINHO	UNIDADE	1800	R\$ 5,99	R\$ 10.782,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



55	MACARRÃO NINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. 500G	GALO	UNIDA DE	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
56	MACARRÃO PARA LASANHA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	GALO	UNIDA DE	240	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
58	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA, PASTEURIZADO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	GALO	UNIDA DE	240	R\$ 3,99	R\$ 957,60
59	MAIONESE, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.	JULIETA	UNIDA DE	1800	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00
60	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 250 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNIDA DE	2400	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00
61	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNID	3600	R\$ 4,99	R\$ 17.964,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



62	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 QUILO, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNIDA DE	240	R\$ 8,99	R\$ 2.157,60
63	MILHO PARA MUNGUZÁ, EM EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	SAFRA DE OURO	UNIDA DE	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
64	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	KIVITA	PACOT E	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
65	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO 200G, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSÕES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA PARCELADA.	FUGGINI	UNIDA DE	1800	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00
66	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, COM 500 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAISEN A	UNIDA DE	240	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
67	MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS, CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EM	JULIETA	UNIDA DE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	SACHE DE 340 GRAMAS					
68	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, E ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	GENILZA	UNIDA DE	2400	R\$ 6,99	RS 16.776,00
69	OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES	CASVAV EL	BAND EJA	1200	R\$ 19,99	RS 23.988,00
70	PIRULITOS SORTIDOS, PACOTE COM 600G.	SUPRIML	PACOTE	2000	R\$ 9,99	RS 19.980,00
71	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJÁ	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 11,99	RS 7.194,00
72	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJU	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
73	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR GOIABA	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
74	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR MANGA	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
75	PRESUNTO DE CARNE BOVINA. 1KG	PERDIGAO	QUILO	72	R\$ 16,99	RS 1.223,28
76	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA, BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.	SUPRASO Y	UNIDA DE	2400	R\$ 3,99	RS 9.576,00
77	QUEIJO - TIPO: MUSSARELA; EM BARRA ORIGEM: LEITE DE VACA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. 1KG	CAPRIBO M	QUILO	72	R\$ 32,99	RS 2.375,28
78	QUEIJO DE COALHO DE BOA QUALIDADE. 1KG	CAPRIBO M	QUILO	120	R\$ 32,99	RS 3.958,80
79	QUEIJO RALADO PARMESÃO 50 GRAMAS	KEJAO	PACOTE	120	R\$ 3,99	RS 478,80
80	RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	ESTRELA	UNIDA DE	2400	R\$ 3,00	RS 7.200,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



81	REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ, LARANJA), COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDA DE	1080	R\$ 3,99	R\$ 4.309,20
82	REFRIGERANTE SABOR VARIADO, GARRAFA DE 250 ML, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDA DE	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
83	SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-UMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE IQUILO, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VENEZA	QUILO	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
85	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	IMPERIAL	UNIDA DE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
86	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA SUCO CONCENTRADO SABOR DE GOIABA, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO	IMPERIAL	UNIDA DE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00

Assinado por 2 pessoas: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA e ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUÇO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.					
87	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12 MESES, INSPECIONADO PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE.	SAFRA DE OURO	UNIDA DE	1500	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
89	XERÉM, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 1º DA LEI 25/05/200.	REIDE OURO	PACOTE	360	R\$ 1,99	R\$ 716,40
TOTAL						R\$ 557.056,56

ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
LICITANTE: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 QUILO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA PARCELADA.	SAFRA DE OURO	QUILO	11000	R\$ 3,39	R\$ 37.290,00
4	AÇÚCAR REFINADO: NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO.	UNIAO	UNIDA DE	240	R\$ 4,18	R\$ 1.003,20



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



5	ADOÇANTE LÍQUIDO, CONTENDO EDULCORANTE NATURAL ESTEVIOSÍDEO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MARATA	UNIDA DE	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM INTENSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COPAREI	QUILO	7000	R\$ 4,45	R\$ 31.150,00
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2, CLASSE LONGO FINO, TIPO 2. EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.	COPAREI	UNIDA DE	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
9	ATUM 170g	PEIXE IN NATURA	UNIDA DE	120	R\$ 5,86	R\$ 703,20
10	AVEIA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRAS ALIMENTARES, GORDURA, FÓSFORO E CÁLCIO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUAKER	UNIDA DE	360	R\$ 5,48	R\$ 1.972,80



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



11	AZEITE DE OLIVA, 100% ÓLEO DE OLIVA, ACONDICIONADO EM LATA OU GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM TAMPAS DE ABERTURA MANUAL, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	COCINERO	UNIDADE	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
12	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, CORTADA, EMPACOTADAS EM EMBALAGEM DE 150G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	RAIOLITA	UNIDADE	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
22	BOLACHA ÁGUA E SAL, TIPO 3 DE MAIO, PACOTE DE 350G GRAMAS	TRES DE MAIO	PACOTE	5000	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
26	CATCHUP. EMBALAGEM: FRASCO COM 400G.	TAMBAU	UNIDADE	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
27	CHÁ EMBALAGEM COM 10 SAQUINHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LAO	UNIDADE	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
31	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	4000	R\$ 13,99	R\$ 55.960,00
32	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 19G, DISPLAY COM 24 UNIDADES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	APTI	DISPLAY	4000	R\$ 13,99	R\$ 55.960,00
34	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO COMINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	SÃO MARCOS	PACOTE	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



35	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO ORÉGANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	OREGANO	UNIDADE	360	R\$ 1,96	R\$ 705,60
36	CONDIMENTO PREPARADO, TIPO SAZON VERMELHO, EM PACOTE DE 60G, INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO*, CEBOLA*, ORÉGANO*, SALSA*, LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SADIO	UNIDADE	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
37	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADO PELO SIF, VALOR NUTRICIONAL INDICADO, DATA DE FABRICAÇÃO.	TGUINHO	UNIDADE	5000	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00
38	DOCE EM POTE DE GOIABA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 600 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES. SE EM LATA, ESTÁ NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JULIETA	UNIDADE	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
39	ERVILHAS EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO.	BONARE	UNIDADE	1440	R\$ 2,99	R\$ 4.305,60



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



40	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA PARCELADA	JULIETA	UNIDA DE	2000	R\$ 1,99	RS 3.980,00
41	FARINHA DE ARROZ, PRÉ-COZIDA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM 400G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NESTLE	UNIDA DE	600	R\$ 9,99	RS 5.994,00
42	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, TIPO I, PACOTE DE 1 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	BREJEIR A	QUILO	1200	R\$ 4,50	RS 5.400,00
43	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	600	R\$ 4,50	RS 2.700,00
44	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MISTURADO COM FERMENTO. PREPARADA PARA BOLOS, CONTENDO OS INGREDIENTES COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PRIMOR	QUILO	600	R\$ 4,50	RS 2.700,00
46	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	2000	R\$ 5,99	RS 11.980,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



47	FEIJÃO MACASSAR TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	SAFRA DE OURO	QUILO	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
48	FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, EMPACOTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1QUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	SAFRA DE OURO	QUILO	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
49	FERMENTO - TIPO: EM PÓ QUÍMICO; EMBALAGEM COM 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	APTI	EMBALAGEM	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
50	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNIDADE	8000	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
52	LEITE DE COCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NATURAL, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, COM MÉDIO TEOR DE GORDURA, EM EMBALAGENS DE VIDRO COM 500 ML, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	IMPERIAL	UNIDADE	360	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40
53	LEITE EM PÓ DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, DO TIPO MOLICO OU SIMILAR.	TGUINHO	UNIDADE	360	R\$ 5,99	R\$ 2.156,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



55	MACARRÃO NINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. 500G	GALO	UNIDA DE	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
56	MACARRÃO PARA LASANHA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / OVOS / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	GALO	UNIDA DE	240	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
58	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CLARA, PASTEURIZADO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	GALO	UNIDA DE	240	R\$ 3,99	R\$ 957,60
59	MAIONESE, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, VALIDADE DE 60 DIAS.	JULIETA	UNIDA DE	1500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
60	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 250 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNIDA DE	1800	R\$ 2,70	R\$ 4.860,00
61	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNID	6000	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



62	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 QUILO, NO MÍNIMO COM 60% DE LIPÍDIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLAYBO M	UNIDA DE	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
63	MILHO PARA MUNGUZÁ, EM EMBALAGEM DE 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	SAFRA DE OURO	UNIDA DE	1200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
64	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	KIVITA	PACOT E	1200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
65	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO 200G, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSÕES, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA PARCELADA.	FUGGINI	UNIDA DE	1440	R\$ 2,99	R\$ 4.305,60
66	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, SABOR TRADICIONAL, COM 500 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAISEN A	UNIDA DE	240	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
67	MOLHO PRONTO, SABORES VARIADOS, CONTENDO TOMATE, CEBOLA, CARNE BOVINA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, SALSA, AIPO, MANJERICÃO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EM	JULIETA	UNIDA DE	360	R\$ 1,99	R\$ 716,40



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	SACHE DE 340 GRAMAS					
68	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, E ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. ENTREGA PARCELADA.	GENILZA	UNIDA DE	3000	R\$ 6,99	RS 20.970,00
69	OVOS BANDEJA DE 30 UNIDADES	CASVAV EL	BAND EJA	2000	R\$ 19,99	RS 39.980,00
70	PIRULITOS SORTIDOS, PACOTE COM 600G.	SUPRIML	PACOTE	600	R\$ 9,99	RS 5.994,00
71	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJÁ	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 11,99	RS 7.194,00
72	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR CAJU	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
73	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR GOIABA	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
74	POLPA DE FRUTA 1 QUILO - SABOR MANGA	IMPERIAL	QUILO	600	R\$ 5,99	RS 3.594,00
75	PRESUNTO DE CARNE BOVINA. 1KG	PERDIGAO	QUILO	120	R\$ 16,99	RS 2.038,80
76	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA, BALAGEM DE 400 GRAMAS, CONTEÚDO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, INSPECIONADO PELA SIF/DIPOA.	SUPRASO Y	UNIDA DE	360	R\$ 3,99	RS 1.436,40
77	QUEIJO - TIPO: MUSSARELA; EM BARRA ORIGEM: LEITE DE VACA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. 1KG	CAPRIBO M	QUILO	120	R\$ 32,99	RS 3.958,80
78	QUEIJO DE COALHO DE BOA QUALIDADE. 1KG	CAPRIBO M	QUILO	240	R\$ 32,99	RS 7.917,60
79	QUEIJO RALADO PARMESÃO 50 GRAMAS	KEJAO	PACOTE	240	R\$ 3,99	RS 957,60
80	RAPADURA, EXPORTAÇÃO DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM 300G, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 6 MESES, INSPECIONADA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	ESTRELA	UNIDA DE	2400	R\$ 3,00	RS 7.200,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



81	REFRIGERANTE 2L - DIVERSOS SABORES, DO TIPO (COLA, GUARANÁ, LARANJA), COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	INDAIA	UNIDA DE	1440	R\$ 3,99	R\$ 5.745,60
83	SAL REFINADO, IODADO, COM ANTI-UMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE QUILO, COM MARCA REGISTRADA, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	VENEZA	QUILO	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00
85	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	IMPERIAL	UNIDA DE	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
86	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA SUCO CONCENTRADO SABOR DE GOIABA, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO	IMPERIAL	UNIDA DE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



	ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.					
87	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 ML, VALIDADE DE 12 MESES, INSPECIONADO PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE.	SAFRA DE OURO	UNIDA DE	1500	R\$ 1,49	RS 2.235,00
88	VITAMINA PARA MISTURAR NO SEU LEITE. FEITO DE CEREAL E POLPA DE FRUTA, DO TIPO NESTON OU SIMILAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	NESTLE	UNIDA DE	360	R\$ 11,99	RS 4.316,40
89	XERÉM, TIPO I, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 1º DA LEI 25/05/200.	REIDE OURO	PACOTE	1200	R\$ 1,99	RS 2.388,00
TOTAL						RS 488.458,80

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração do Município de Monteiro que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, a 200% (máximo dobro) por cento do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) publicação nos meios oficiais da presente ata, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, conforme disposto no art. 9º, XI do Decreto n. 7.892, de 2013, bem como a regra do art. 2º, §4º da IN SLTI/MPOG n. 05, de 2014.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



Monteiro, 28 de dezembro de 2023.

ANNA LORENA LETE NOBREGA LAGO
CONTRATANTE

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33
Representante legal do órgão gerenciador e representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s).



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DE41-3E0B-69FB-EF29

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **JOELSON TAVARES DE ALMEIDA (CPF 011.XXX.XXX-86) em 28/12/2023 09:26:20 (GMT-03:00)**
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 28/12/2023 11:57:22 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/DE41-3E0B-69FB-EF29>